



Poznań, 20 grudnia 2022 r.

Biurowo Rzecznik Praw Pacjenta
Ul. Młynarska 46
01-171 Warszawa

Zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie wątpliwości dotyczących **przestrzegania praw pacjenta w Szpitalu Wielospecjalistycznym im. dr. Ludwika Błażka w Inowrocławiu**.

Zaniepokojone informacjami płynącymi od kobiet rodzących w powyższej placówce, 22 listopada 2022 r. wysłałyśmy pismo do dyrekcji (Załącznik 1) z zapytaniem o możliwość stosowania przez rodzące kobiety:

1. **Muzykoterapii** - czy kobiety na salach porodowych mogą słuchać dowolnie wybranej przez siebie muzyki?
2. **Aromaterapii** – czy kobiety na salach porodowych mogą używać świeczek zapachowych, kominków zapachowych i dyfuzorów olejków eterycznych?

W dniu 5 grudnia 2022 r. otrzymałyśmy odpowiedź od dyrektora szpitala (Załącznik 2), w której wskazuje on, że w szpitalu **panuje zakaz stosowania muzykoterapii oraz aromaterapii na oddziale porodowym**. Zakaz uzasadniono kwestiami organizacyjnymi – nie zawsze kobiety znajdują się na salach jednoosobowych.

Z informacji udostępnionych przez szpital portalowi gdzierodzic.info¹ wynika, że **oddział porodowy składa się z 5 pojedynczych sal porodowych**.

W związku z powyższym kierujemy do Państwa pytania?

1. Czy arbitralny zakaz stosowania wymienionych wyżej niefarmakologicznych metod łagodzenia bólu **łamie prawa rodzących pacjentek** wymienione w Rozdziale VII załącznika do Rozporządzenia Ministra Zdrowia w sprawie standardu organizacyjnego opieki okołoporodowej z dnia 16 sierpnia 2018 r. (dalej: Standard)?
2. Czy zakaz ten nie powinien być wprowadzany w wyjątkowych sytuacjach, kiedy to kobiety znajdują się na sali wieloosobowej i korzystanie z muzykoterapii lub aromaterapii przez jedną pacjentkę łamałoby prawo do intymności drugiej?

Korzystanie z muzyki oraz aromaterapii są popularnymi metodami łagodzenia bólu porodowego, pozwalają kobiecie zbudować poczucie bezpieczeństwa i komfortu. Zgodnie z zapisami Standardu (Rozdział VII, pkt 33) metody niefarmakologiczne powinny być stosowane w pierwszej kolejności przed farmakologicznymi. **Niezrozumiałym wydaje się uniemożliwienie korzystania z wybranych metod niemedycznych bez wyraźnego uzasadnienia.**

Odpowiedź prosimy kierować na adres: kontakt@fundacjamatecznik.pl.

Z wyrazami szacunku

Alicja Nowaczyk
Prezes Zarządu Fundacji Matecznik

¹ <https://gdzierodzic.info/szpital/publiczny-specjalistyczny-zoz-szpit-pow-im-dra-bla/>